報道関係者 各位

2019 年 4 月 25 日

野原ホールディングス株式会社

グループ会社の代表取締役人事に関するお知らせ

野原ホールディングス株式会社(本社：東京都新宿区、代表取締役社長：野原弘輔)は、2019 年 4 月

19 日開催の取締役会において、下記の通り、グループ会社二社の 2019 年 7 月 1 日以降の代表取締役人

事について決定いたしましたことをお知らせいたします。

記

1.グループ会社代表取締役人事の内容

(1)野原住環境株式会社

氏名 新役職 現役職

入澤明彦(ｲﾘｻﾜ ｱｷﾋｺ) 取締役会長 代表取締役社長

大西譲二(ｵｵﾆｼ ｼﾞｮｳｼﾞ) 代表取締役社長 取締役

(2019 年 7 月 1日就任予定)

(2)株式会社アークノハラ

氏名 新役職 現役職

赤川喜和(ｱｶｶﾞﾜ ﾖｼｶｽﾞ) 取締役会長 代表取締役社長

岡本 力(ｵｶﾓﾄ ﾂﾄﾑ) 代表取締役社長 常務取締役

(2019 年 7 月 1日就任予定)

2.新社長の紹介

別紙をご参照願います。

3.本リリースに関する問い合わせ先

野原ホールディングス株式会社

社長室(担当：齋藤、中島)

e-mail：nhrpreso@nohara-inc.co.jp

TEL：03-6328-1576

以上

mailto:nhrpreso@nohara-inc.co.jp

＜別紙＞

グループ会社 新社長のご紹介

野原住環境株式会社

1.新社長の略歴等

大西譲二

(ｵｵﾆｼ ｼﾞｮｳｼﾞ)

出身地：兵庫県

生年月日：1970 年 7 月 7日

最終学歴：京都産業大学 経済学部(1993 年 3月卒業)

＜略歴＞

1993 年 4月 野原産業株式会社入社

2012 年 4月 同社 建材営業本部住建統括部本社住建部長

2016 年 7月 同社 住環境事業部副事業部長

2017 年 7月 野原住環境株式会社 取締役（現在）

2.野原住環境株式会社について

野原住環境はこれまで、30 年近くにわたり、全国において主に住宅会社向けに資材の販売を行ってきました。

また、住宅の性能向上が求められる近年においては、ゼロエミッションを目標とした積算割付サービス「ぴ

ったりでき太」や、外皮性能計算代行サービス「外皮計算.com」(http://gaihikeisan.com/)などの様々なサ

ービスを展開し、住まいの資産価値向上と住生活環境の改善提案を行っています。

【会社概要】

野原住環境株式会社

本社：東京都新宿区新宿 1-1-11

設立：2016 年 12 月 15 日

資本金：3億 1,000 万円

主要事業：戸建住宅建設に関わる建設資材、設備機器の販売

▼コーポレートサイト

http://nle.nohara-inc.co.jp/

3.取材等に関するお問い合わせ先

野原ホールディングス株式会社

社長室(担当：齋藤、中島)

e-mail：nhrpreso@nohara-inc.co.jp

TEL：03-6328-1576

http://gaihikeisan.com/
http://nle.nohara-inc.co.jp/
mailto:nhrpreso@nohara-inc.co.jp

＜別紙＞

株式会社アークノハラ

1.新社長の略歴等

岡本 力

(ｵｶﾓﾄ ﾂﾄﾑ)

出身地：東京都

生年月日：1968 年 4 月 7日

最終学歴：専修大学 経営学部卒(1991 年 3 月卒業)

＜略歴＞

1991 年 4月 野原産業株式会社入社

2004 年 7月 株式会社アークノハラ 管理部長

2005 年 5月 同社 取締役

2012 年 7月 同社 常務取締役（現在）

2.株式会社アークノハラについて

株式会社アークノハラは、「安心」「安全」「快適」な街づくりを合い言葉に、道路標識や視線誘導標、歩行者

用観光案内標識などのサイン、ガードレール・遮音壁などの安全施設製品について、設計～製造～施工の一

環したネットワークを構築してまいりました。また、環境土木分野での取組みや、2018 年春からは自動運転

車両と手動運転車両（人間が運転する従来の車両）が混在する社会の到来に備え、両者が道路を円滑に走行

し、歩行者も含めた道路交通秩序をサポートする取組みにも注力しています。これからも交通事業の発展及

び環境整備の拡充と、安心安全な街づくりに貢献してまいります。

【会社概要】

株式会社アークノハラ

本社：東京都新宿区新宿 1-1-11

設立：1987 年 8 月 3 日

資本金：5,000 万円

主要事業：道路標識・道路標示その他交通安全関連全般の設計、施工、製造及び材料販売、環境土木事業

▼コーポレートサイト

https://arc-nohara.co.jp/

3.取材等に関するお問い合わせ先

野原ホールディングス株式会社

社長室(担当：齋藤、中島)

e-mail：nhrpreso@nohara-inc.co.jp

TEL：03-6328-1576

以上

mailto:nhrpreso@nohara-inc.co.jp